
 
 
 
 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Apucarana 
 

 Portaria nº 058 de 02 de abril de 2013. 
 
O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS APUCARANA DA 

UTFPR, no uso de suas atribuições, considerando a Portaria n° 0850, de 25 de 
agosto de 2008; 

considerando a portaria nº 1058, de 26 de setembro 
de 2008, do Magnífico Senhor Reitor da UTFPR; 

    considerando o Regimento dos Campi da UTFPR 
- Deliberação COUNI nº 10/2009 de 25/09/2009; 

    considerando o Memorando 015/2013 da 
Coordenação do Curso de Licenciatura em Química – COLIQ, datado de 02/04/2013; 
 

  
R E S O L V E 

 

  I. designar os servidores MARCIO ROBERTO 

GHIZZO, matrícula SIAPE nº 1558843, PATRICIA SALOMÃO GARCIA, matrícula 

SIAPE nº 2878618 e REGIANE APARECIDA KAIZER FRANCO, matrícula SIAPE nº 

1942981, para, sob a presidência do primeiro, compor comissão responsável pela 

organização e realização de eleição para o COLEGIADO DO CURSO DE 

LICENCIATURA EM QUÍMICA do Câmpus Apucarana, sem ônus para a Instituição; 

II. Determinar, para o desempenho do trabalho da 

comissão, o atendimento ao disposto no Regimento dos Campi da UTFPR - 

Deliberação COUNI nº 10/2009 de 25/09/2009. 

 
 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 
Gabinete da Direção-Geral 

 
 
 

 


